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Trakų miesto ŽIEDINĖS SANKRYŽOS prie autobusų stoties ir jos prieigų APŽELDINIMO SCHEMA (projektas) 
_______________________________________________________________________________________ 

 

Aiškinamasis raštas 

 

Šios projektinės schemos tikslas– parengti Trakų žiedinės sankryžos ir jos prieigų želdinimo 

sprendinius. 

Pagrindinė idėja: žiedinė sankryža įsikūrusi buvusios protakos tarp Totoriškių ir Lukos ežerų 

vietoje, tad jos apželdinimu siekiama paženklinti beveik prarastą vietos gamtišką tapatybę. 

Po žiedinės sankryžos rekonstrukcijos jos žaliasis plotas sumažėjo šešis kartus ir tėra tik 

222m2dydžio. Siekiant vientisumo,pasirinktas ištisinio apželdinimo modelis (zona „A“).Dalis 

sodinamų augalų – artimi Trakų apylinkėse augantiems(pušys, kiečiai,linarijos).Kiti – svetimžemiai 

žolynai – gerai prisitaikę prie vietos sąlygų. Pasirinktas mėlynas (žydėjimo) spalvinis sprendimas 

vizualiai jungia ežerus. Iš trijų žiedo apžvalgospusių formuojami trys skirtingi jo pavidalai. 

Prie riboženklio su Trakų herbu girdimi Bernardinų vienuolyno atgarsiai.Čia sodinamos rūtos 

lelijos linai (zona „B“).Jie papildomi mėlyno atspalvio šalvijais.Už riboženklio sodinama geltonžiedė 

sedula. 

Žiedo aplinkoje,prie ežero,esamus pakrantės meldus papildo kemero grupė (zona „C“), o 

zonoje „D“ prie autobusų stoties atsiranda miskantų plotai. 

Zonoje „E“ Gedimino g‐vės šlaite taikomos „akupunktūrinės“ priemonės: formuojamas 

žaliasis vizualinis barjeras. Juo siekiama „pridengti“ mažaverčius pastatus, matomus per properšą 

tarp želdinių. Todėl sujungiant esamas nutolusias alyvų grupes,šlaito viršus tarp Gedimino ir 

M.Riomerio gatvių apsodinamas alyvomis ir totoriniais klevais. 

Šiuo projektu numatoma ir perspektyvinė lokali pėsčiųjų jungtis ‐laiptai tarp Gedimino ir 

M.Riomero  gatvių.Ji sutrumpintų kelionę į miesto centrą bent dešimties sodybų 

gyventojams.Tokios jungtys būdingos Trakams. 

 

 

Kraštovaizdžio architektė         Aurelija Lozuraitienė 
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Būtina autorinė priežiūra.
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Zonų 'C','D','E' augalų sąrašas

augalo Nr. sąraše

augalų sk. grupėje

Esami medžiai

Esama veja

dangų atskyrimai plastikiniu bortu

Trakų riboženklis

31

   1

Sutartiniai žymėjimai

Pastabos

1. Sodinamų augalų nužymėjimas vietoje atliekamas pagal

koordinuoto DWG failo duomenis. Būtina autorinė priežiūra.
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Atestato Nr.

A. Lozuraitienės Individuali veikla

Pažyma Nr. 564702

2019-10

PP

UŽSAKOVAS:

Trakų rajono savivaldybės administracija

T-2019-10-PP-Z-9

Brėžinio indeksas Lapas Lapų

Laida

0

19

A. Lozuraitienė

PDV    30
BRĖŽINYS : Zonos 'E' želdinimo schema. M1:250

Trakų miesto žiedinės sankryžos prie autobusų stoties

ir jos prieigų APŽELDINIMO SCHEMA (projektas)

Zonos 'E' esama būklė.

FOTO-IŠKLOTINĖS

augalo Nr. sąraše

augalų sk. grupėje

Esami medžiai

Esami krūmai

Kertami želdiniai

Sodinami medžiai

Sodinami krūmai

Numatomi laiptai

31

   1

Sutartiniai žymėjimai

Plano fragmentas: kertami želdiniai

                                            m1:250

Pastabos

1. Kertami želdiniai: prastos būklės vyšnios ir uosialapis klevas

- iš viso: 24 vnt.

2. Alyvos (Nr. 38) sodinamos eilėje, (buvusių) vyšnių vietoje.

3. Sodinamų augalų nužymėjimas vietoje atliekamas pagal

koordinuoto DWG failo duomenis. Būtina autorinė priežiūra.

Zonų 'C','D','E' augalų sąrašas



ŽPRV

Atestato Nr.

A. Lozuraitienės Individuali veikla

Pažyma Nr. 564702

2019-10

PP

UŽSAKOVAS:

Trakų rajono savivaldybės administracija

T-2019-10-PP-Z-10

Brėžinio indeksas Lapas Lapų

Laida

0

110

A. Lozuraitienė

PDV    30

Apželdinimo vizualizacija ir esama būklė.

Fotomontažas.

Trakų miesto žiedinės sankryžos prie autobusų stoties

ir jos prieigų APŽELDINIMO SCHEMA (projektas)



Trakų miesto ŽIEDINĖS SANKRYŽOS prie autobusų stoties ir jos prieigų APŽELDINIMO SCHEMA (projektas) 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 
Žiedinės 
sankryžos augalai 

zona 'A' 

Nr. Augalo pav. lietuviškai  Augalo pavadinimas lotyniškai Vazonas(aukštis) Vnt./m2 
Kiekis, 
vnt. 

1 Rudgrūdėlė visžalė Iberis sempervirens 'Appen Etz' C2 9 57 

2 Notra vilnotoji Stachys byzantina 'Helen von Stein' C2 12 167 
3 Vilkdalgis mažasis Iris pumila 'Azurea' C2 12 46 

4 Snaputis`Rozanne` Geranium`Rozanne` C2 4 41 

5 Linas daugiametis Linum perenne 'Blue Sapphire' C2 12 32 

6 Šalavijas gojinis Salvia nemarosa 'Caradonna' C2 9 89 

7 Lendrūnas smailiažiedis Calamagrostis acutiflora `Karl Foerster` C2 3 27 

8 Kietis baltasis Artemisia liudoviciana 'Valerie Finnis' C2 6 52 

9 Veronikūnas virgininis Veronicastrum virginicum 'Lavanderturn' C2 4 32 

10  Mėlitas rudeninis Sesleria autumnalis C2 9 251 
11 Miskantas aukštasis Miscanthus Giganteus C2 1 4 

12 Miskantas kininis Miscanthus sinensis 'Malepartus' C2 2 49 

13 Kalimeris  Kalimeris incisa 'Blue star' C2 6 10 

14 Astras pirėninis Aster pyrenaeus 'Lutetia' C2 6 10 

15 Cefaliarija didžioji Cephalaria gigantea C2 2 5 

16 Rudbekija vešlioji   Rudbeckia nitida`Herbstsonne` C2 3 15 

17 Patrinija Patrinia scabiosifolia C2 4 20 

18 Mėlesas paprastasis Perovskia atriplicifolia 'Blue Spire' C2 6 68 

19 Katžolė faseno Nepeta fasenii 'Walker's Low' C2 6 76 

20 Vilkdalgis mažasis Iris pumila 'Manhattan Blue' C2 12 18 

21 
Astras  'Raydon's 
Favorite' 

Aster oblongifolius 'Raydon's Favorite' 
C2 4 19 

22 Astras  'Lady in Black' Aster lateriflorus  'Lady in Black' C2 5 14 

23 Astras širdžialapis Aster cordifolius 'Little Carlow' C2 4 13 

24 Anafalis trigyslis Anaphalis triplinervis 'Sommerschnee' C2 9 34 

25 Drebūnas Sporobolus heterolepis C2 4 61 

26 Laibenis uolinis Alyssum saxatile compactum 'Goldkugel' C2 12 48 

27 Karpažolė spalvotoji Euphorbia polychroma C2 5 20 

28 Rudbekija žėrinčioji Rudbeckia fulgida 'Goldstrum' C2 9 50 

29 Vilkdalgis mažasis Iris pumila 'Yellow' C2 12 28 

30 Českakas Allium spaerocephalon   20 200 

31 Pušis paprastoji Pinus sylvestris 2m 1 2 

 



Žiedinės sankryžos augalai  

zona 'A'

Nr. Augalo pav.lietuviškai Augalo pav. lotyniškai Vaizdas Spalva

1 Rudgrūdėlė visžalė Iberis sempervirens 'Appen Etz'

2 Notra vilnotoji Stachys byzantina 'Helen von Stein'

3 Vilkdalgis mažasis Iris pumila 'Azurea'

4 Snaputis`Rozanne` Geranium`Rozanne`

5 Linas daugiametis Linum perenne 'Blue Sapphire'

6 Šalavijas gojinis Salvia nemarosa 'Caradonna'

7 Lendrūnas smailiažiedis Calamagrostis acutiflora `Karl 
Foerster`

8 Kietis baltasis 'Silver Qeen' Artemisia liudoviciana 'Silver Qeen'

 1



9 Veronikūnas virgininis Veronicastrum virginicum 
'Lavanderturn'

10  Mėlitas rudeninis Sesleria autumnalis

11 Miskantas aukštasis Miscanthus Giganteus

12 Miskantas kininis Miscanthus sinensis 'Malepartus'

13 Kalimeris Kalimeris incisa 'Blue star'

14 Astras pirėninis 'Lutetia' Aster pyrenaeus 'Lutetia'

15 Cefaliarija didžioji Cephalaria gigantea

16 Rudbekija vešlioji  Rudbeckia nitida`Herbstsonne`

 2



17 Patrinija Patrinia scabiosifolia

18 Mėlesas paprastasis Perovskia atriplicifolia 'Blue Spire'

19 Katžolė faseno Nepeta fasenii 'Walker's Low'

20 Vilkdalgis mažasis Iris pumila 'Manhattan Blue'

21 Astras  'Raydon's Favorite' Aster oblongifolius 'Raydon's Favorite'

22 Astras  'Lady in Black' Aster lateriflorus  'Lady in Black'

23 Astras širdžialapis Aster cordifolius 'Little Carlow'

24 Anafalis trigyslis Anaphalis triplinervis 'Sommerschnee'

 3



25 Drebūnas Sporobolus heterolepis

26 Laibenis uolinis Alyssum saxatile compactum 
'Goldkugel'

27 Karpažolė spalvotoji Euphorbia polychroma

28 Rudbekija žėrinčioji Rudbeckia fulgida 'Goldstrum'

29 Vilkdalgis mažasis Iris pumila 'Yellow'

30 Česnakas Allium spaerocephalon

31 Paprastoji pušis Pinus sylvestris

 4



Trakų miesto ŽIEDINĖS SANKRYŽOS prie autobusų stoties ir jos prieigų APŽELDINIMO SCHEMA (projektas) 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Augalai prie riboženklio 

zona 'B' 

Nr. Augalo pav.lietuviškai  Augalo pav. lotyniškai Vazonas Vnt./m2 
Kiekis, 
vnt. 

10  Mėlitas rudeninis Sesleria autumnalis C2 9 191 

32 Sedula geltonžiedė Cornus mas 'Golden Glory' C20   1 
33 Rūta žalioji Ruta graveolens C2 6 40 

34 Kietis žvaigždinis Artemisia stelleriana 'Silver  Brocade' C2 9 51 

5 Linas daugiametis Linum perenne 'Blue Sapphire' C2 12 37 

35,1 Linažolė Linaria purpurea 'Alba' C2 9 9 

35,2 Lobelija puošnioji Lobelia speciosa 'Fan Blue' C2 9 9 

35,3 Šalavijas miltuotasis Salvia farinacea 'Violet Candle' C2 9 25 

35,4 Šalavijas miltuotasis Salvia farinacea 'Light Candle' C2 9 35 

35,5 Tulpė Tulip 'Purissima'     70 
35,6 Lelija Lilium 'Navona'     15 

 



Augalai prie riboženklio  

zona 'B'

Nr. Augalo pav.lietuviškai Augalo pav. lotyniškai Vaizdas Spalva

10  Mėlitas rudeninis Sesleria autumnalis

5 Linas daugiametis Linum perenne 'Blue Sapphire'

34 Kietis žvaigždinis Artemisia stelleriana 'Silver  Brocade'

33 Rūta žalioji Ruta graveolens

32 Sedula geltonžiedė Cornus mas 'Golden Glory'

35.1 Linažolė Linaria purpurea 'Alba'

35.5 Tulpė Tulip 'Purissima'

35.6 Lelija Lilium regale

 1



35.2 Lobelija puošnioji Lobelia speciosa 'Fan Blue'

35.4 Šalavijas miltuotasis Salvia farinacea 'Victoria Blu'

35.3 Šalavijas miltuotasis Salvia farinacea 'Violet Candle'

 2



Trakų miesto ŽIEDINĖS SANKRYŽOS prie autobusų stoties ir jos prieigų APŽELDINIMO SCHEMA (projektas) 
_______________________________________________________________________________________ 

 

Žiedinės 
sankryžos 
prieigų augalai 

zonos 'C', 'D', 'E' 

Nr. 
Augalo 
pav.lietuviškai  Augalo pav. lotyniškai 

Vazonas, kamieno 
apimtis Vnt./m2 

Kiekis, 
vnt. 

36 Kemeras dėmėtasis Eupatorium maculatum 'Purple Buch' C2 2 60 

12 Miskantas kininis Miscanthus sinensis 'Malepartus' C2 2 156 
37 Trakinis klevas Acer campestre 14-16   1 

38 Alyvos paprastosios Syringa vulgaris sp. daugiakamienis  C7.5   33 

39 Totorinis klevas Acer tataricum daugiakamienis  C12   6 

40 Lanksva pilkoji Spirea cinarea 'Greifsheim' C5   11 
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